
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 15. 11. 2021 

 

Přítomni online na MS Teams: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, prof. Macková, 

Mgr. Mareček, MgA. Petr, doc. Spilka, Ing. Valentová, Ing. Vondráčková, prof. Willi 

Omluveni: prof. Medek, MgA. Vodička 

Informace rektora:   
➢ Ustavení Etické komise dle návrhů obou fakult – za DF: Mgr.art. Dodo Gombár, Mgr.et Mgr.Adéla 

Dědová a student BcA. Mgr. Roman Gombarček; za HF: doc. Monika Holá, Ing. Kateřina 

Kopecká, a studentka MgA. Magdalena Hrudová.  

Bude svolána schůzka ustavující schůzka za přítomnosti rektora, který bude jmenovat předsedu 

a vyzve EK aby si vypracovala jednací řád. 

➢ Čestný doktorát pro Magdalenu Koženou a Simona Rattla – zásluhou Davida Dittricha bylo 

s oběma dohodnutu lednové datum předání ČD. Slavnostní zasedání UR JAMU se uskuteční 

18.1. 2022 dopoledne.  

HF jako osobu zodpovědná za organizaci určila MgA. Danielu Peclovou. 

➢ RUV – od počátku roku budou ustaveny Rady segmentů, do 30. 11. může rektor podávat návrhy 

na případné změny v dosavadním složení rad. Garanti segmentů Hudba a Scénické umění 

navrženi JAMU a AMU – prof. Kunt a prof. Hančil – automaticky zůstávají ve svých funkcích, 

stejně tak v segmentu Scénické umění budou i nadále doc. Zettel a doc. Slavíková, navrženi a 

schváleni na poslední Radě RUV. Pokud by chtěla HF pozměnit složení Rady segmentu Hudba, 

je to potřeba po projednání s HAMU zavčas zaslat rektorovi, aby mohl do určeného data poslat 

návrh náměstku Dolečkovi.,  

➢ Oslavy 75. výročí JAMU - návrh rektora na společnou akci s DF a HF. 

Děkanka Willi navrhuje orchestrální koncert Glagolské mše Leoše Janáčka 28.9.2022 

v katedrále, 4 koncerty ve spolupráci s Festivalem Janáček Brno, navrhuje dále jako možnost 

spolupráce DF, koncert se scénickými prvky.  

Bude ustanovena rektorátní pracovní skupina zahrnující kvalifikované zástupce fakult, kteří 

budou přinášet náměty, podněty, úkoly.  

Informace kvestorky:  

➢ Mimořádné covidové opatření vztahující se na VŠ – zatím platí na kolejích, dalším opatřením jsou 

přednášky v počtu 50 studentů, kteří musí mít respirátory (na JAMU je minimum tak velkých 

přednášek), důležité je zapisování pozitivních studentů do IS. 

➢ Informace k připravované výzvě NPO – v úterý proběhne schůzka se zástupci fakult. Nejsou 

dostatečně řešeny personální otázky. Vyprodukovat „A“ školní projekt obsahující veškeré aktivity 

vedoucí k rozvoji digitální připravenosti a digitální schopnosti školy učit + projekt celoživotního 

vzdělávání – vytvořit pracovní tým, který bude reprezentovat stanoviska a postupy fakulty.  

➢ RVŠ – proběhne ve čtvrtek 18.11. 2021. 

➢ Reprekomise k rozpočtu roku 2022 – proběhne 9. 12. 2021. 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

DF:  

➢ Proběhl Festival audiovizuálních oborů 12. – 13.11. 2021 – velký zájem ze stran studentů.  

➢ Konference se uskuteční od 25. do 27.11. 2021 - The Ever-expanding Horizons of Theatre. 

➢ Doporučení k provozu divadel – samotestování (i očkovaných) – důvod ochrany absolventských 

ročníků. Kolegium doporučuje vedením jednotlivých součástí, u kterých probíhá skupinové výuka 

nebo příprava skupinových uměleckých výstupů absolvujících ročníků, aby zvážila testovaní 

všech zúčastněných studentů a zaměstnanců (i očkovaných).   

➢ Děkan upozornil, že na webu chybí zápis z kolegia 18. 10. 2021 (bude napraveno). 

➢ Oslavy 17. listopadu – DF z důvodu pozdní nabídky nezúčastní, nemá pracovní kapacitu v tak 

krátkém čase propagační stánek připravit. 

➢ Tajemnice Valentová – nemůže se zúčastnit schůzky NPO, ale ráda by byla účastníkem pracovní 

skupiny. 

➢ Volba rektora – děkan vyslovil nesouhlas s postupem děkanky HF, která si jako kandidátka zve 

jednotlivé členy AS JAMU za DF a snaží se ovlivnit jejich názor na svou koncepci stejně jako 

jejich osobní postoje vůči ní. Zvláště pak u studentských senátorů takové jednaní považuje děkan 

DF za eticky nepřijatelné, narušující osobní svobodu a bezpečnost studentského prostoru. 

Děkanka uvedla, že podle jejího názoru jedná zcela transparentně.  

Rektor se s názorem děkana DF ztotožnil a uvedl, že podle jeho názoru je takový postup 

porušením principu tajné volby. 

 

HF:  

➢ Návrh interní soutěže – řešitelem je prof. Petráš – Rozvíjení kompetencí relevantních pro 21. 

století. 

➢ Úspěšně proběhla Mezinárodní konference JAMUsica na HF hybridním způsobem. 

➢ Informace ke covidové situaci. 

➢ Tvorba Poradenského centra, která zdárně pokračuje. Etická komise HF je nově včleněna do 

Poradenské centra, přijetí stanov. Dokončení Disciplinární komise.  

➢ Tajemnice Vondráčková podala informaci k RUV ke změnám do 30.11., připomínky k NPO bude 

konzultovat s kvestorkou.  

 

Informace pror. Mackové:  

➢ Dobíhají projekty CRP 18+ 

➢ Setkání uměleckých škol AMU – online 20.12. 2021 – navazuje na CRP projekty, účast 4 VUŠ. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Ediční rada – proběhne 1.12. 2021 

➢ Strategický záměr rozvoje oblasti výzkumných činností JAMU – bylo projednáno na KR bez 

připomínek, dokument bude předán k dalšímu schvalování a projednání. 

 

Informace pror. Spilky:  

➢ ČD Kožená/Rattle – v pátek 19.11. v 10 hod. proběhne online schůzka přípravného týmu ve 

složení: prof. Oslzlý, prof. Willi, prof. Petráš, Ing. Vondráčková, MgA. Peclová,  doc. Spilka, Mgr. 

Mikulicová, David Dittrich. Dokumenty (scénář ad) budou vloženy do Teams. 

➢ DF si nechala vypracovat analýzu fungování webu JAMU, tato analýza bude prezentována na 

společné schůzce zástupců rektorátu, fakult, OVIS, obou divadel a firmy, která web spravuje 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

(možné dva termíny 9. nebo 16. 12. – hlasování přes Doodle). Vedení JAMU žádá o poskytnutí 

výsledků analýzy před touto schůzkou. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Vydání tiskové zprávy k nové inscenaci Komorní opery Albert Herring. 

➢ 19.12. 2021 – zveřejníme medailon k nedožitému 90. výročí narození prof. Bořivoje Srby.  

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 29. 11. 2021 v 10:30 hod. on-line formou v programu MS 

Teams.   

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 

 


